
Anmodning om foretræde for Beskæftigelsesudvalget: Vold og trusler mod ansatte i velfærdssektoren 

 

Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

SUS - Socialt Udviklingscenter anmoder hermed om foretræde for Beskæftigelsesudvalget på vegne af 
programmet Vold som udtryksform – et program, der siden 1992 har arbejdet med at forebygge vold og 
trusler i mødet mellem borgere og medarbejdere i den offentlige velfærdssektor, særligt inden for social-, 
sundheds- og beskæftigelsesområdet. 

VI gør opmærksom på at programmet ikke modtager bevilling fra slut juni 2025. Der er lavet forespørgsel til 
Social og Boligministeren om hvem der skal varetage denne opgave fremadrettet (i bilag). Især i en tid hvor 
Folkeskolen er under pres og voldsomheden er stigende. Vores vurdering er at der ikke er andre der kan 
det vi kan.  

Baggrund for anmodningen 
Der er i disse år stigende opmærksomhed på, hvordan arbejdsmiljøet på offentlige velfærdsarbejdspladser 
påvirkes af et voksende pres og stigende kompleksitet i borgeropgaverne. Vold og trusler er desværre en 
del af hverdagen for mange, SOSUer, lærer, socialrådgivere, pædagoger og andre velfærdsmedarbejdere i 
kontakt med borgere. 

De nuværende udfordringer med rekruttering, fastholdelse og psykisk arbejdsmiljø forstærkes af 
manglende politisk handlekraft på området. Der findes ikke en samlet national strategi for forebyggelse af 
vold og trusler i velfærdssektoren. 

Formål med foretræde 
Vi ønsker at præsentere udvalget for: 

• den nyeste viden om vold og trusler i velfærdssektoren 
• konkrete anbefalinger til, hvordan der kan arbejdes systematisk med forebyggelse, håndtering og 

læring. 

Vi stiller med repræsentanter fra Vold som udtryksform og kan supplere med praksisnære eksempler og 
erfaringer fra samarbejder med bl.a. kommuner.Vi ser frem til at bidrage med faglig indsigt og konkrete 
løsningsforslag i udvalgets arbejde for at sikre trygge arbejdspladser i den offentlige sektor. 

Med venlig hilsen 

 
Jonas Keiding Lindholm, Direktør SUS - Socialt Udviklingscenter  

Sussi Maack, programleder, Vold som udtryksform 
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